Silva, Fabiola Cassiano Keramidas, Maurício Taveira e Silva, Fernando Luiz da Gama Lobo
D'Eça e José Antonio Francisco.

Ausente ocasionalmente o Conselheiro Antônio Ricardo Accioly Campos.

Relatório

Contra a contribuinte foi lavrado auto de infração em 03 de janeiro de 2001 (fls.
04/06), exigindo o valor principal de R$ 194.405,26 (cento e noventa e quatro mil,
quatrocentos e cinco reais e vinte e seis centavos), a titulo de Contribuição para o
Financiamento da Seguridade Social - Cofins, além de R$ 21.612,15 (vinte e um mil,
seiscentos e doze reais e quinze centavos), relativos a juros de mora. Tal autuação, cientificada
em 04/01/2001, deve-se ao fato de insuficiência ou falta de recolhimento de Cofins, relativa
aos períodos de 02/1999 a 10/2000, conforme demonstrativos de apuração de fls.